
令和 4年 4月 6日 

保護者各位 

和洋九段女子中学校高等学校 

校長  中込 真 

令和 4年度の始まりにあたって 

 

 陽春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

令和 4年度が始まりましたが、引き続き新型コロナウイルス感染症対策の中での学校活動となり

ます。今年度も感染状況に応じてではありますが、可能な限り様々な活動を進めていきたいと考え

ております。急な変更・連絡等もあることと存じますが、保護者の皆様のご理解ご協力をお願い申

し上げます。 

 

記 

１．学校の時程は以下の通りです。授業時間は 50分間となります。 

＜平日＞  

登校   8：30～  

出欠点検 8：50  

１限   9：00～ 9：50  

２限  10：00～10：50  

３限    11：00～11：50  

４限    12：00～12：50  

昼休み  12：50～13：30  

予鈴    13：30  

５限    13：35～14：25  

６限    14：35～15：25  

ＳＨＲ  15：30～  

  放課後活動のない生徒の下校   16：30 

 放課後活動のある生徒の最終下校 18：00 

 スタディステーションで残る生徒の 

最終下校    18：00 

＜土曜日＞  

登校   8：30～  

出欠点検 8：50  

１限   9：00～ 9：50  

２限   10：00～10：50  

３限    11：00～11：50  

４限    12：00～12：50  

ＳＨＲ  12：55～  

放課後活動のない生徒の下校  13：30 

スタディステーションで残る生徒の 

最終下校   15：00 

放課後活動のある生徒の下校  15：30 

（体育館後半のクラブのみ最終下校17:30） 

 

 

２．遅刻・欠席の連絡時間 

  8：30～8：45 各学年直通番号または代表番号にご連絡ください。 

３．放課後の活動 

 ・クラブ活動…現在、2時間程度の活動時間となっています。 

  ※後日、お子様に「クラブ参加申し込みについて」を配布します。また、お子様のClassiに

各クラブの「ガイドライン」を配信します。これらをお読みいただき、必要事項を記入・

押印した入部申込票（兼活動同意書）を顧問および学級担任にご提出ください。 

 ・スタディステーション…4月18日(月)（新中1は5月13日(金)）より、平日は18：00まで、土 

  曜日は15：00まで開室します。 

  ※後日、お子様に「スタディステーションについて」を配布しますので、ご確認ください。 

４．新型コロナウイルス感染症対策 

 ・本日、お子様に「令和 4年度新型コロナウイルス感染症対策」「新型コロナウイルス感染症に関

する欠席の取り扱いについて」を配布いたしましたので、必ずお読みください。また、「新型コ

ロナウイルス感染症に関する欠席届」も配布いたしましたので、ご確認ください。 

 ・新型コロナウイルス感染症に関連する欠席（罹患した、濃厚接触者となった等）の場合は、オ

ンライン授業の対応も可能です。 

以上 


